
COMUNE DI BISENTI
(TERAMO)

VIA DUCA DEGLI ABRUZZI, 1 – 64033 BISENTI -  0861 –997156/8 FAX 0861 995733

ASSESSORE P

DE FEBIS ENZINO

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.GREGORI PAOLA

Il   Sindaco, riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’argomento indicato  in oggetto.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

SINDACO

Data: 30-11-2015 Il Responsabile del servizio interessato

P

Oggetto:APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE - INTERVENTI

RECUPERO RIQUALIFICAZIONE URBANA ED AMBIENTALE CONSISTENTI

NELLA RISTRUTTURAZIONE DELL'EDIFICIO EX MATTATOIO COMUNALE

CON ANNESSA AREA PERTINENZIALE E DELL'ADIACENTE SENTIERO

DENOMINATO PASSEGGIATA SOTTO LE MURA -

 DE FEBIS ENZINO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

D'ORAZIO LUCANTONIO

Data: 30-11-2015 Il Responsabile del servizio finanziario

VICE-SINDACO A

 Massimi Giuseppe

L’anno  duemilaquindici, il giorno  trenta del mese di  novembre  alle ore  13:40 nella  sala delle adunanze  del Comune

suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori:

N°      84   del Registro

Data 30-11-2015

MODESTI CLAUDIO





LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49  del D.Lgs. 18. 8.2000, n° 267; ;
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 15.10.2015, relativo a “Interventi per la
riqualificazione sociale e culturale delle aree urbane degradate;
RILEVATO che l’Amministrazione  Comunale nell’ambito di tale programma intende provvedere alla
riqualificazione urbana ed ambientale mediante ristrutturazione dell’ex mattatoio comunale, dell’area
pertinenziale e dell’adiacente sentiero denominato “passeggiata sotto le mura”;
ACCERTATO che la legge di riforma dei Lavori Pubblici, 109/94 come successivamente integrata e
modificata, prevede che la progettazione relativa alle opere pubbliche si articoli su tre fasi. “progetto
preliminare”, “progetto definitivo”, “progetto esecutivo”;

PRESO ATTO che all’uopo, al fine di redigere il progetto preliminare è stato dato incarico al Geom.

Scocchia Luciano con determinazione n. 237 del 30/11/2015;
ATTESO che per pervenire all’attuazione dell’investimento è necessario in via propedeutica
approvare il progetto preliminare;

VISTO  il progetto preliminare completo degli  elaborati  previsti dall’art. 16, 3° comma, della L.

109/94 e succ. mod. che prevede una spesa complessiva  di  € 880.000,00,  di cui €  619.545,00 per

lavori ed oneri della sicurezza ed €  260.455,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione,

rimesso dai tecnici incaricati, comprendente:

-relazione generale;

-studio di prefattibilità ambientale;

-documentazione fotografica;

-planimetrie ed elaborati grafici;

-prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza;

-quadro economico;

DATO ATTO che ai fini dell’attuazione dell’investimento verrà richiesto il contributo di pari importo al

seguente  indirizzo di posta elettronica certificata: areeurbane.po@pec.governo.it;
Con voti favorevoli unanimi,  espressi a  norma di legge,

D E L I B E R A

di far rilevare  che quanto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale  del presente

atto;
di approvare il progetto preliminare per lavori di  riqualificazione urbana ed ambientale mediante
ristrutturazione dell’ex mattatoio comunale, dell’area pertinenziale e dell’adiacente sentiero
denominato “passeggiata sotto le mura”,  che prevede una spesa complessiva  di  € 880.000,00,  di
cui €  619.545,00 per lavori ed oneri della sicurezza ed €  260.455,00 per somme a disposizione
dell’Amministrazione, e comprendente:

-relazione generale;

-studio di prefattibilità ambientale;

-documentazione fotografica;

-planimetrie ed elaborati grafici;

-prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza;

-quadro economico;



di dare atto  che alla spesa, come sopra determinata, si farà fronte col contributo da richiedere  al

seguente  indirizzo di posta elettronica certificata: areeurbane.po@pec.governo.it;

di individuare il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. . 7  della L. 109/94, nel testo

modificato ed integrato, e del D.P.R. 554/99  nella persona dell’Istruttore Direttivo dell’Ufficio Tecnico

Dott. Renzo Saputelli;

Successivamente, in relazione all’urgenza  che riveste l’esecutività della presente delibera;
VISTO l’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18.8.2000, n° 267;
Con voti unanimi

DELIBERA

RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile



Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

GREGORI PAOLA DE FEBIS ENZINO

Della suestesa deliberazione  viene iniziata oggi  la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

Contestualmente viene trasmessa in elenco ai capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 125, comma 1, del D.

Lgs. N° 267 del 18.8.2000.

Contestualmente viene comunicata, ai sensi dell’art. 135, comma 2, del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000, al

Prefetto di Teramo.

Bisenti 30-11-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE

GREGORI PAOLA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

◊ Dal primo giorno di pubblicazione  all’albo, perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134, comma 4, del

D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000.

◊ Dopo il decimo giorno dall’inizio di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del , del D.Lgs. n° 267 del

18.8.2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE

GREGORI PAOLA

PROT. N° 5823


